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Beratungsfolge Termin Status

Stadtrat 31.08.2016 öffentlich
Kenntnisnahme


Betreff: Anfrage der CDU/FDP-Fraktion zur Beschaffung von Fahrzeugen für den städtischen Fuhrpark


1. Welche Fahrzeuge (Typ und Antriebsform) wurden für die gesamte Stadtverwaltung und die Eigenbetriebe seit 2010 gekauft, geleast, gemietet oder dieser übergeben bzw. zur Verfügung gestellt?


2. Welche Maßnahmen sind für die Zukunft geplant?


gez. Bernhard Bönisch
Fraktionsvorsitzender


TOP:
Vorlagen-Nummer:  VI/2016/02235
Datum:   10.08.2016
Bezug-Nummer.
PSP-Element/ Sachkonto:
Verfasser:   Bönisch, Bernhard
Plandatum:


Stadt Halle (Saale)      24.08.2016
Geschäftsbereich Kultur und Sport


Sitzung des Stadtrates am 31.08.2016

Anfrage der CDU/FDP-Fraktion zur Beschaffung von Fahrzeugen für den städtischen
Fuhrpark
Vorlagen-Nummer: VI/2016/02235

TOP: 10.6


Frage 1:
Welche Fahrzeuge (Typ und Antriebsform) wurden für die gesamte Stadtverwaltung und die Eigenbetriebe seit 2010 gekauft, geleast, gemietet oder dieser übergeben bzw. zur Verfügung gestellt?

In der Stadtverwaltung wurden seit dem Jahr 2010 bis zum 31.07.2016 insgesamt 243
Fahrzeuge neu beschafft. Die Neuanschaffungen dienten zur Erneuerung des städtischen Fuhrparks. 45 Fahrzeuge wurden auf Grund der Leasinglaufzeiten bereits wieder ausgesondert.

Bei den Beschaffungsvorgängen wurden sämtliche Anforderungen an den aktuellen Bedarf angepasst, so dass die Fahrzeuge in ihrer Größe reduziert und bei der „Personenmobilität“ nur Fahrzeuge mit einem CO2-Ausstoß unter 130g CO2/Km angeschafft wurden.

Detailinformationen zu den einzelnen Fahrzeugen können der Anlage entnommen werden.


Frage 2:
Welche Maßnahmen sind für die Zukunft geplant?

Ab dem Frühjahr 2017 sollen 16 Fahrzeuge durch CarSharing-Fahrzeuge ersetzt werden.
Weiterhin ist die Anschaffung von 15 Pedelecs (Elektrofahrräder) geplant, um den Fahrzeugbedarf weiterhin zu reduzieren.


Dr. Judith Marquardt
Beigeordnete für Kultur und Sport
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